Boletim Interno no 291      Março/2007 77777

1. ATOS DO PRESIDENTE

1.1. PORTARIA

PORTARIA DE 23 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições legais
e regimentais,

No 137/2007 – RESOLVE: Art. 1o Incluir, na composição do Conselho Deliberativo do
Programa Complementar de Assistência à Saúde, instituído por meio da Portaria no 692,
de 20 de dezembro de 2006, um representante do Sindicato dos Trabalhadores do
Poder Judiciário e do Ministério Público da União no Distrito Federal (Sindjus/DF) e o
presidente da Associação dos Servidores do Tribunal Superior Eleitoral (Assertse).

Art. 2o O Conselho Deliberativo e o Conselho Fiscal do Programa Complementar de
Assistência à Saúde, de que trata a Portaria no 692/2006,  funcionarão sob a coordenação
dos titulares da Secretaria de Gestão de Pessoas e da Coordenadoria de Pessoal,
respectivamente.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

2. ATOS DO DIRETOR-GERAL

2.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 7 DE FEVEREIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 64/2007* – RESOLVE designar MANOEL JOSÉ FERREIRA NUNES FILHO como
substituto do chefe da Seção de Pesquisa de Jurisprudência, nível FC-6, da Coordenadoria
de Jurisprudência, da Secretaria de Gestão da Informação, no período de 5 a 16.2.2007.

PORTARIAS DE 1o DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 108/2007 – RESOLVE dispensar ANDERSON ERLANI OLIVEIRA DAS CHAGAS, analista
judiciário, área administrativa, da função comissionada de assistente IV, nível FC-4, da
Secretaria de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

____________________
*Republicado por ter saído com incorreção no BI no 290/2007.

88888 Boletim Interno no 291       Março/2007

No 109/2007 – RESOLVE dispensar CLAUDOALDO DE LIMA MILITÃO da função
comissionada de assistente I, nível FC-1, da Assessoria Especial da Presidência.

PORTARIA DE 6 MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 113/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar MÔNICA BRUNSTEIN CALHEIROS DA
GRAÇA da função comissionada de assistente VI, nível FC-6, da Secretaria-Geral da
Presidência.

Art. 2o Dispensar MARISE MESQUITA DE OLIVEIRA, analista judiciário, área
judiciária, da função comissionada de assistente IV, nível FC-4, da Secretaria-Geral da
Presidência.

Art. 3o Designar MÔNICA BRUNSTEIN CALHEIROS DA GRAÇA para exercer a função
comissionada de assistente IV, nível FC-4, da Secretaria-Geral da Presidência.

Art. 4o Designar MARISE MESQUITA DE OLIVEIRA, analista judiciário, área judiciária,
para exercer a função comissionada de assistente VI, nível FC-6, da Secretaria-Geral da
Presidência.

PORTARIAS DE 8 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no Procedimento
Administrativo-TSE no 10.283/2006,

No 115/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar a servidora MARIA LUÍZA DO NASCIMENTO,
matrícula no 30900021, para acompanhar e fiscalizar a execução administrativa do
Contrato-TSE no 51/2006, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(ECT), que tem por objeto a prestação de serviços e venda de produtos, que atendam
às necessidades do TSE.

Art. 2o Designar os servidores SÉRGIO FÉLIX DOS SANTOS, matrícula no 30900192,
e MARCÉLIO PEREIRA MARTINS, matrícula no 30900343, como seus substitutos.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no Procedimento
Administrativo-TSE no 10.874/2006,

No 116/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar a servidora MÁRCIA PERES NESSRALLA
FELIPE, matrícula no 30900202, para acompanhar e fiscalizar a execução técnica do
Contrato-TSE no 7/2007, firmado com a empresa Amil Assistência Médica Internacional
Ltda., que tem por objeto a prestação, em todo o território nacional, de serviços de
assistência médico-hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serviços

marcio.borges
Realce